

\*خرید کتابهای غیر درسی در دو مرحله

\*برگزاری کارگاه سرچ مقدماتی و سرچ پیشرفته برای دانشجویان

\* بازدید هیات بورده رشته تغذیه و رشته مددکاری اجتماعی از کتابخانه دانشکده\*

\*آشنایی با پایگاه اطلاعاتی اسکوپوس

آموزش اسکوپوس: نحوه سرچ و دانلود رایگان مقاله از Scopus

[Elsevier](#)) یکی از معتبرترین و بزرگترین پایگاههای اطلاعاتی علمی در جهان است که توسط شرکت [الزویر](#) راهاندازی شده است. این پایگاه به عنوان یک منبع چندرشته‌ای، پوشش‌دهنده میلیون‌ها مقاله، کنفرانس، کتاب پایگاه اسکوپوس به دلیل ارائه داده‌های استنادی و سایر منابع علمی از هزاران مجله معتبر بین‌المللی است دقیق و ابزارهای تحلیلی پیشرفته، به پژوهشگران، اساتید و دانشجویان کمک می‌کند تا به سرعت به جدیدترین و معتبرترین منابع علمی دسترسی پیدا کنند و عملکرد پژوهشی خود را ارزیابی و بهبود بخشند. این پایگاه همچنین در شناسایی روندهای پژوهشی، ارزیابی مجلات و رتبه‌بندی نویسندگان نقش مهمی ایفا می‌کند. برای محققان ایرانی که به دنبال دسترسی به منابع اسکوپوس هستند، **ایران پیپر** به عنوان یک پل ارتباطی مطمئن، امکان دسترسی به مقالات این پایگاه را به صورت ساده و مقرون‌به‌صرفه فراهم می‌کند

اسکوپوس چیست؟

اسکوپوس یکی از بزرگترین و جامع‌ترین پایگاههای اطلاعاتی علمی است که توسط شرکت الزویر راهاندازی شده و اطلاعات ارزشمندی را در اختیار پژوهشگران سراسر جهان قرار می‌دهد. این (Elsevier) پایگاه داده استنادی، به دلیل پوشش گسترده و کیفیت بالای منابع، به عنوان یکی از مراجع اصلی در ارزیابی علمی و پژوهشی شناخته می‌شود.

## منابع موجود در اسکوپوس

کتاب را در 200,000 اسکوپوس اطلاعات بیش از ۲۵,۰۰۰ مجله علمی معتبر، ۷,۵ میلیون مقالات کنفرانسی و خود جای داده است. علاوه بر این، این پایگاه شامل گزارش‌های علمی، اختراعات ثبت‌شده، و مقالات مروری نیز می‌باشد. اسکوپوس از ناشران معتبر جهانی منابع خود را جمع‌آوری کرده و به طور مداوم محتوای خود را به‌روز می‌کند.

## پایگاه اسکوپوس برای کدام رشته‌های علمی کاربرد دارد؟

یکی از نقاط قوت اسکوپوس، پوشش چندرشته‌ای آن است که آن را برای طیف گسترده‌ای از پژوهشگران مفید می‌سازد. این پایگاه منابع علمی را در حوزه‌های زیر ارائه می‌دهد

- علوم پایه : شیمی، فیزیک، زیست‌شناسی و زمین‌شناسی
- مهندسی و فناوری : مهندسی برق، کامپیوتر، عمران و مکانیک
- پزشکی و علوم بهداشتی پزشکی، داروسازی، دندان پزشکی و پرستاری
- علوم اجتماعی : روان‌شناسی، اقتصاد، علوم سیاسی و جامعه‌شناسی
- علوم انسانی تاریخ، زبان‌شناسی، فلسفه و هنر

## کاربردهای اسکوپوس

اسکوپوس ابزارهای متنوعی را برای پژوهشگران، اساتید و مؤسسات آموزشی فراهم می‌کند که از جمله مهم‌ترین کاربردهای آن می‌توان به موارد زیر اشاره کرد

## جستجوی پیشرفته منابع علمی :

پژوهشگران می‌توانند به سادگی مقالات مرتبط با موضوع تحقیق خود را پیدا

## ارزیابی و تحلیل استنادی

امکان بررسی تعداد استنادها به مقالات و محاسبه شاخص‌هایی نظیر

برای نویسندگان و مؤسسات

## شناسایی مجلات معتبر

اسکوپوس معیارهایی نظیر **SNIP SJR** و **iteScore**، را برای

رتبه‌بندی مجلات ارائه می‌دهد که به پژوهشگران در انتخاب مجلات مناسب برای انتشار مقالات کمک می‌کند.

## تحلیل روندهای پژوهشی

با استفاده از ابزارهای تحلیل داده، می‌توان روندهای جدید علمی و موضوعات داغ پژوهشی را شناسایی کرد.

## ارزیابی عملکرد پژوهشی

دانشگاه‌ها و مؤسسات می‌توانند با استفاده از داده‌های اسکوپوس، عملکرد پژوهشی خود و اعضای هیئت علمی را ارزیابی کنند.

## انتخاب نوع اشتراک:

ایران پیپر

چندین گزینه اشتراک را برای کاربران فراهم می‌کند که بسته به نیازتان می‌توانید یکی از آنها را انتخاب کنید.

## اشتراک کوتاه‌مدت :

مناسب برای تحقیقات فوری یا پروژه‌های کوتاه‌مدت

دسترسی سریع به مقالات و داده‌های مورد نیاز

## اشتراک بلندمدت

برای پژوهشگران و دانشجویانی که نیاز به دسترسی مداوم و گسترده دارند

Scopus امکان دانلود نامحدود و استفاده از منابع

## پرداخت و تکمیل فرآیند:

پس از انتخاب اشتراک، مراحل پرداخت آنلاین را تکمیل کنید. پس از پرداخت، دسترسی مستقیم شما به پایگاه

Web of Science فعال خواهد شد.